
1 

 

  
REPUBLIKA HRVATSKA  

OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO  
          U PAZINU 
         Pazin, Narodnog doma 2B 
 
Broj: P-17/2024-27 
Pazin, 17. listopada 2024. 
BCK/SZ 
 
 
  Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne 
novine broj: 67/2018, 21/2022), članka 42. stavka 1. i članka 76. Zakona od državnim 
službenicima (Narodne novine broj: 155/2023; u daljnjem tekstu: Zakon o državnim 
službenicima), zamjenica općinskog državnog odvjetnika ovlaštena obavljati poslove 
općinskog državnog odvjetnika u Općinskom državnom odvjetništvu u Pazinu, donosi  
 

 
RJEŠENJE  

o prijemu u državnu službu na neodređeno vrijeme 
 

 
I. JULIA TONČINIĆ, sa završenom srednjom stručnom spremom i stečenim 

zanimanjem upravni referent, prima se u državnu službu u Općinsko državno 
odvjetništvo u Pazinu, na neodređeno vrijeme, na radno mjesto zapisničar u 
državnom odvjetništvu – vježbenik.  
 

II. Imenovana se prima u državnu službu u svojstvu vježbenice, uz obvezni 
probni rad (vježbenički staž) u trajanju od 12 (dvanaest) mjeseci. 
 

III. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se posebno rješenje o rasporedu na 
radno mjesto kandidatkinje iz točke I. ovog rješenja, kojim će se utvrditi dan 
početka rada te druga prava i obveze iz državne službe. 
 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Općinsko državno odvjetništvo u Pazinu je po pribavljenom odobrenju 
Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske Klase: 119-03/24-04/96, Urbroj: 
514-08-03-04/03-24-07 od 18. lipnja 2024., raspisalo i objavilo  10. srpnja 2024. javni 
natječaj  za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme za 2 (dva) 
zapisničara/ke- vježbenika. 

 
 Komisija za provedbu javnog natječaja imenovana je Odlukom čelnika 
Općinskog državnog odvjetništva u Pazinu broj P-17/2024-11 od 24. srpnja 2024. (u 
daljnjem tekstu: komisija).  
  



2 

 

 Za radno mjesto zapisničar/ka u državnom odvjetništvu – vježbenika traženi 

su stručni uvjeti: razina 4.2 HKO-a upravne, ekonomske, birotehničke struke ili 

gimnazija, bez radnog iskustva u struci ili s kratkim iskustvom kraćim od vremena 

propisanog za vježbenički staž (12 mjeseci), te poznavanje rada na računalu.   

  
 Komisija je utvrdila da su za navedeno radno mjesto pristigle 2 (dvije) prijave, 
te da kandidati ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja, odnosno da su njihove 
prijave pravovremene i potpune. Na testiranje koje je sukladno javno objavljenom 
pozivu održano 1. kolovoza 2024., pristupila je 1 (jedna) kandidatkinja i to Julia 
Tončinić. Na testiranje nije pristupila druga kandidatkinja te se stoga ne smatra 
kandidatom na predmetnom javnom natječaju.  
 

Testiranje se sastojalo od pisane provjere poznavanja organizacije rada u 

Državnom odvjetništvu prema Zakonu o državnom odvjetništvu i Poslovniku 

državnog odvjetništva, te provjere znanja rada na računalu (Word, računalno 

uređenje teksta prema predlošku).  

 
Imenovana kandidatkinja zadovoljila je na prvom dijelu testiranja slijedom 

čega je pozvana na drugi dio testiranja. Kandidatkinja Julia Tončinić zadovoljila je na 
drugom dijelu testiranja slijedom čega je pozvana na razgovor sa komisijom.  

 
Kandidatkinja Julia Tončinić iz svakog dijela provedene provjere te razgovora 

s Komisijom ostvarila je ukupno 27 (dvadeset i sedam) bodova od mogućih 30 
(trideset) bodova, nakon čega je Komisija o istome podnijela izvješće zamjenici 
općinskog državnog odvjetnika ovlaštenoj obavljati poslove općinskog državnog 
odvjetnika Blanki Cotman-Kalac u Općinskom državnom odvjetništvu u Pazinu.  

 
Uvažavajući izvješće Komisije, odlučeno je da se na rad u Općinsko državno 

odvjetništvo u Pazinu na neodređeno vrijeme, izabere kandidatkinja Julia Tončinić 
budući ispunjava sve uvjete za prijam u državnu službu.  

 
Od izabrane kandidatkinje zatražena je dostava isprava iz članka 18. Uredbe, 

te je Julia Tončinić dostavila uvjerenje suda da se protiv nje ne vodi kazneni 
postupak, uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta 
zapisničar u državnom odvjetništvu – vježbenik, te izvornike drugih dokaza o 
ispunjavanju formalnih uvjeta iz oglasa, preslike kojih je dostavila uz prijavu.   

 
Probni rad u trajanju od 12 (dvanaest) mjeseci (vježbenički staž) utvrđen je na 

temelju čl. 78. st. 3. Zakona o državnim službenicima.  
  

 S obzirom da Julia Tončinić nema položen državni ispit, sukladno članku 99. 
stavku 1. i 3. Zakona o državnim službenicima, dužna je položiti državni ispit I. razine 
u roku od godine dana od dana početka rada u državnoj službi.  
    

  Sukladno članku 122. stavak 3. Zakona o državnom odvjetništvu za izabranu 
kandidatkinju Juliu Tončinić, prije donošenja rješenja o prijemu kandidata, izvršen je 
uvid u izvješće Sigurnosno – obavještajne agencije o provedenoj sigurnosnoj provjeri 
od 8. listopada 2024. iz koje ne proizlaze zapreke za prijem navedene kandidatkinje 
u državnu službu.   
  



3 

 

  Slijedom svega navedenog, utvrđeno je da Julia Tončinić ima odgovarajući 
stupanj obrazovanja, da nema radno iskustvo na odgovarajućim poslovima, da 
poznaje rad na osobnom računalu, da ima stručno znanje te sposobnosti i vještine za 
objavljenje poslova zapisničara – vježbenika u državnom odvjetništvu. Na razgovoru 
je imenovana pokazala stupanj motiviranosti za rad koji je potreban za ovo radno 
mjesto. Ujedno, utvrđeno je da ne postoje zapreke za prijem kandidatkinje Julie 
Tončinić u državnu službu u Općinsko državno odvjetništvo u Pazinu. Stoga je 
odlučeno da je imenovana najbolji kandidat za radno mjesto zapisničar u državnom 
odvjetništvu – vježbenik na neodređeno vrijeme. 
  
  Sukladno odredbi članka 77.  stavka 1. Zakona o državnim službenicima, po 
izvršnosti ovog rješenja, za osobu primljenu u državnu službu donosi se rješenje o 
rasporedu na radno mjesto, kojim će se utvrditi dan početka rada kao i prava i 
obveze izabranog kandidata.   
  

  U skladu s odredbom članka 76. stavka 2. i članka 165. stavka 4. Zakona o 
državnim službenicima, ovo rješenje dostavlja se kandidatima prijavljenim na oglas 
javnom objavom na web stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije (mpudt.gov.hr) i web stranici Državnog odvjetništva Republike 
Hrvatske (www.dorh.hr) a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom 
osmog dana od dana objave na web stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i 
digitalne transformacije.  
  

  Na osnovi naprijed navedenog, riješeno je kao u izreci ovog rješenja.  
 
  
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu 
Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave ovog rješenja. Žalba 
se podnosi putem Općinskog državnog odvjetništva u Pazin, Narodnog doma 2B, 
Pazin, a o žalbi odlučuje Odbor za državnu službu.  
 

 
 

ZAMJENICA 
                                                      OPĆINSKOG DRŽAVNOG ODVJETNIKA 

ovlaštena obavljati poslove općinskog državnog odvjetnika 
 

    Blanka Cotman-Kalac 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mpu.gov.hr/
http://mpu.gov.hr/
http://www.dorh.hr/
http://www.dorh.hr/


4 

 

Dostaviti: 
1. Kandidat u postupku, putem javne objave na web stranici Državnog 

odvjetništva Republike Hrvatske i Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije, 

2. Županijsko državno odvjetništvo u Puli-Pola, po izvršnosti, 
3. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske, po izvršnosti, 
4. Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, po izvršnosti, 
5. Osobni dosje izabranog kandidata,  
6. Spis. 

 


		2024-10-18T12:14:44+0000
	Blanka Cotman-Kalac




